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Svar vid granskning av Guldängen, Karlslund 1:1 mfl

Tack för svar på våra synpunkter vi skickade till samrådet för Karlslund 1:1 mfl – Guldängen.
Vi ser att kommunen har lyssnat på våra synpunkter och ökat grönområdet.

Vi har även nu vid granskningen några synpunkter som vi tycker kommunen ska ta hänsyn till. I 
svaret på samrådet ger kommunen en hänvisning till 1969 års planförslag är att en GATA ska gå 
genom grönområdet. Efter 1969 år planförslag planterades de träd som finns i området nu, det som 
kallas Barnens skog. Vid planteringen sades att detta gjordes för framtiden och att Landskronaborna
skulle få ytterligare ett fint grönområde. Vi hittar ingen dokumentation/plan över detta på 
kommunens hemsida. Detta borde presenterats mer tydligt redan vid samrådet. 
För några år sedan ville kommunen göra verklighet av planen från 1969 och lägga en gata genom 
Barnens skog. Det blev stora protester, så stora att kommunen inte verkställde planförslaget från 
1969. Vägen/gatan blev inte av. Senare kom en förbindelse till stånd i form av Idrottsvägen som via
Tenngatan knyter ihop Stenorsvägen med Helsingborgsvägen.
Vi antog då att kommunen kommit till insikt att Barnens skog är ett värdefullt grönområde. 

Men nu med planerna för Guldängen ser vi med förskräckelse vad som kommer att hända med 
skogen. De nu justerade planerna inför granskningen är det mycket marginella ändringar som gjorts 
jämfört med planerna från samrådet. I stort sett hela Barnens skog kommer att skövlas och ett 
värdefullt grönområde kommer att försvinna. 

Vid närmare granskning av själva bostadsområdet ser vi att det kommer att anläggas matargator 
genom hela området. Det blir mycket asfalt genom hela den tilltänkta bebyggelsen. Samtidigt har 
Landskrona bostadsområden där grönstrukturen dominerar och ger hög kvalitet. Ett sådant exempel 
är Sandvången som i stort sett är bilfritt och har sammanhängade grönområden med både träd och 
buskar. Den viktiga förbindelsen mellan Karlslundsparken/skogen och Säbyholmsskogen har blivit 
väldigt smal på den nya skissen. Tanken om att knyta samman dessa två områden finns inte 
redovisat. 

Vad vi förstår kommer Landskrona kommun nu att utarbeta en förnyad miljö- och naturvårdplan. 
Detta ser vi fram emot. Vi har också fått information om att en Grönplan kommer att utarbetas 
utifrån miljö- och naturvårdsplanen. Det är självklart att avvakta med byggplanerna för Guldängen 
och invänta Grönplanen. Den kan bli utgångspunkt även för Guldängen.

Vårt ställningstagande, att bevara Barnens skog så mycket som möjligt, har vetenskapligt stöd. 
Grönområden planterade med inhemska arter ger mer värdefulla stråk än områden planterade med 
icke-inhemska arter. I området är det uteslutande inhemska arter som planterats och som har nått en 
god storlek och är ett habitat till många arter.
Här finns en referens;
https://portal.research.lu.se/en/publications/quantifying-the-influence-of-urban-biotic-and-abiotic-
environment
En artikel i HD Landskronaposten, onsdag 8/2 2023 sid. A24, ger en sammanfattning av delar av 
dessa forskningsresultaten.

Region Skåne har i sitt svar skrivit bl.a.:
Andelen gronyta i staderna och tatorterna krymper pa manga platser och tillgang till gronytor 

https://portal.research.lu.se/en/publications/quantifying-the-influence-of-urban-biotic-and-abiotic-environment
https://portal.research.lu.se/en/publications/quantifying-the-influence-of-urban-biotic-and-abiotic-environment


av god kvalitet varierar mellan olika delar av Skane. I granskningsforslag till Regionplan for 
Skane 2022–2040 framgar vikten av att utveckla tatorternas gronstruktur och att skapa 
forutsattningar for valfungerande ekosystem och starka den biologiska mangfalden. 

Och här ignorerar kommunen totalt att det finns ett grönområde som kommer att försvinna, ett 
område med ett väl fungerade ekosystem. Varför ger man inte Region Skåne ett korrekt svar?

Miljöförvaltningen i Landskrona har bland annat skrivit följande i sitt svar:
• Ianspraktagen gronstruktur bor beskrivas tydligare gallande yta och 

kvalitet och jamforas med bevarad och tillkommande gronstruktur. 
• Beskriv i planforslaget den aktivitet dar unga fick plantera ekar och skapa barnens skog.
• Betydelsen av omradets skog for vindturbulensen i angransande 

hoghusomrade bor utredas. 
Svar på dessa tre punkter är något vi också efterlyser.
NB, det var inte bara ekar utan ett antal olika inhemska trädarter som planterades.
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